CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0088-2022

 CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE
GEFERSON SEME AMED, no sentido de interceder junto ao departamento
responsável de disponibilizar um DIARIO/IMPRENSA OFICIAL, no site da
prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa solicitar maior transparência nos atos
administrativos do executivo conforme a Lei12.527/11 (lei de acesso a
informação), na impossibilidade de disponibilizar meio de acesso, a disposição
de um LINK ou e-mail, onde os interresados entrem em contato diretamente
com o executivo para obter suas respostas (inclusive para download). Vale
ressaltar que muitas prefeituras tem esta ferramenta para auxiliar na
transparência e informação ao público. Lembramos o Executivo que a dispensa
da publicação na internet é apenas em municípios com até 10.000 (Dez mil
habitantes) conforme a lei 12.527/11 §4.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Executivo Municipal, no
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 18 de Maio de 2022.

_______________________________________
CEARÁ PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br